关于举办2021年大学物理及大学物理实验课程教材建设

研讨会的通知（第一轮）

_______老师：

为落实2021年全国教育工作会议、首届全国教材工作会议和

“六卓越一拔尖”计划2.0系列文件精神，贯彻《教育部高等教育司

2021年工作要点》，积极配合高校“三个一流”“课程思政”“新

工科”建设，全面提升高等教育人才培养质量，助推“十四五”时

期高校大学物理及大学物理实验课程教材建设和教学改革，定于

2021年7月18—20日在浙江省嘉兴市召开“2021年大学物理及大学

物理实验课程教材建设研讨会”。本次研讨会由教育部高等学校大

学物理课程教学指导委员会主办，嘉兴学院数据科学学院、高等教

育出版社理科事业部物理分社协办。

本次研讨会将邀请国内高校知名专家和教学名师作专题报告和

示范教学，开展更新教学理念、教学模式、教学方法、教学内容，

深化教学改革的交流研讨，为一线教师提供学习交流的平台。现将

有关事项通知如下：

一、会议内容

1.一流专业与大学物理及大学物理实验课程教材建设；

2.课程思政与大学物理及大学物理实验课程教材建设；

3.新工科与大学物理及大学物理实验课程教材建设；

4.信息技术与课程教材出版融合的创新与实践。

二、会议安排

1.报到时间：2021年7月18日14:00—20:00。

2.会议时间：2021年7月19—20日。

3.会议地点：嘉兴富悦大酒店（浙江省嘉兴市南湖区中环西路

28号）。

三、会务费及注册

现场缴费，会务费1000元/人，会议统一安排食宿，费用自

理，无会议补助。本次会议委托嘉兴桐乡市华晶会展服务有限公司

代收会务费并开具发票。

本次会议采用网上注册方式，请各位代表于2021年6月20日前

扫描下方二维码进行注册。

四、交通路线

可经上海虹桥机场、杭州东站转乘高铁抵达嘉兴南站，或经上

海浦东机场、杭州萧山机场乘机场巴士至嘉兴汽车北站或嘉兴客运

中心。

上海浦东机场―嘉兴机场巴士发车时间：10:20、11:50、

13:40、15:10、16:30、17:35、18:55、20:20。

杭州萧山机场―嘉兴机场巴士发车时间：09:30、10:30、

11:30、12:30、13:50、14:50、15:50、16:30、18:10、19:20、

20:20、21:30。

由嘉兴南站乘出租车至酒店约需30分钟，费用约为50元；由嘉

兴汽车北站乘出租车至酒店约需20分钟，费用约为35元；由嘉兴客

	一、会议内容
	二、会议安排
	三、会务费及注册
	四、交通路线
	五、联系人